ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

Пожалуйста, внимательно прочитайте эту инструкцию прежде, чем устанавливать и
эксплуатировать вакуумный насос. Производитель не может нести ответственность за
повреждения насоса, возникшие вследствие неверной установки или неправильного
использования. Кроме того, гарантия не распространяется на повреждение насоса
вследствие действий непреодолимой силы, в том числе стихийных бедствий, и на
естественный износ частей насоса при эксплуатации.
Обратите внимание! Не создавайте вакуум глубже минимально-допустимого давления!
В таблице ниже приведено минимально возможное давление для каждой из моделей.
Модель
Максимальная
производительность
(м3/час)
Предел вакуума
(мм.рт.ст.)
Мощность (кВт)
ROV-16V-S 16
-650
0,55
ROV-25V-S 25 0,75
ROV-16V-T 16 0,55
ROV-25V-T 25 0,75
ROV-40V-T 40 1,25
Не перекачивайте данным насосом токсичные, высокотемпературные,
легковоспламеняемые и взрывоопасные газы — это может привести к взрыву насоса или
отравлению персонала.
Не перекачивайте вакуумным насосом жидкости.